[image: image1.jpg]

	Администрация

Октябрьского сельского              поселения Порецкого района

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Чёваш Республикинчи

Пёрачкав район.н

  Октябрьское администрацй.н

ял поселений.

ЙЫШЁНУ

	               26.11.2021 № 82

	             26.11.2021 № 82

	                   с. Антипинка

	Антипинка сали

О мерах по обеспечению безопасности людей

на водных объектах на территории Октябрьского

сельского поселения в осенне-зимний период 2021-2022 г.г.

         В соответствии с Федеральными законами «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране жизни и здоровья, администрация  Октябрьского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:

       1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Октябрьского сельского поселения  в осенне-зимний период 2021-2022 г.г.

       2.  Работникам учреждений культуры разместить  на сайте сельского поселения памятки  по правилам безопасности людей на водных объектах во время ледостава.

       4. Рекомендовать администрации МБОУ «Семеновская СОШ» провести с учащимися профилактические мероприятия «Осторожно, тонкий лед!».

       3.  Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

  Глава  сельского поселения                                                                      В.А.Орлов
Приложение

                                                                                                     к постановлению администрации Октябрьского

                                                                                                 сельского поселения № 82 от 26.11.2021г.

П  Л  А  Н

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Октябрьского сельского поселения

в осенне-зимний период 2021-2022 г.г.

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные

	Срок

исполнения

	1
	Провести следующие мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране жизни и здоровья на территории  сельского поселения:

- разработка и утверждение плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2020-2021г.г.

-определение потенциально опасных участков водоемов;

-доведение до населения информации по отработке вопросов охраны жизни людей на льду (воде) во время ледостава
	Администрация с/п

	Ноябрь 2021 года

	2

	Рекомендовать провести в МБОУ «Семеновская СОШ» профилактических мероприятий «Осторожно, тонкий лед!».
	Администрация МБОУ «Семеновская СОШ»
	ноябрь

2021 года

	3
	Размещение на сайте сельского поселения  памяток  по правилам безопасности людей на водных объектах.
	Администрация
	в течение года

	4
	Установить предупреждающие  знаки на потенциально опасных участках водоемов
	Администрация
	в течение года